
UNSERE GEHEIMTIPPS: 
Jeden Donnerstag Ripperl-AbendBrasilianische Abende mit Michelle 

Mehr Infos auf www.rockbar.tirol
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HERZLICH WILLKOMMEN  IN UNSERER ROCKBAR!

Seit Dezember 2015 präsentieren wir uns von einer 
neuen Seite. Eine neue Philosophie, ein engagiertes 
Team und eine neue Tages- und Abendkarte bringen 
frischen Wind in unsere kleine aber feine Hütte. 

In Sachen Kulinarik schreibt die Küchenchefin 
Michelle, gebürtige Brasilianerin, neue Geschichte 
für die Rockbar. Mit ihren originellen Burgern und 
dem brasilianischen Essen verzaubert sie die Gaumen 
unserer Gäste. Michelles Leidenschaft ist es, jeden 
Gast mit ihren Kochkünsten zu begeistern – das 
ganze Jahr über. Trendige Suppen, ausgefallene 
Salate, rockige Hauptspeisen und verführerische 
Desserts sind ihre Spezialität. Bei den unzähligen 
Feiern, die bei uns stattfinden, legt sie sich immer 
besonders ins Zeug und gestaltet unsere Rockbar 
vollständig um, nach Herzenslust unserer Gäste. 
Sollte Ihnen also ein Gericht nicht zusagen, bitten wir  
Sie um Ihre ehrliche, freundliche Meinung, damit Michelle 
ihrer Leidenschaft weiterhin mit Freude nachgehen kann.

Auch baulich hat sich einiges getan: Im letzten Jahr wurde bereits 
die Sonnenterrasse erweitert. Im Herbst bekam der Wintergarten 
eine neue Funktion als gemütlicher Restaurantbereich mit wohli-
ger Atmosphäre im rustikalen Stil.

Wir danken Ihnen für Ihren Besuch und wünschen 
Ihnen jetzt einen guten Appetit!



 

Rockige Vorspeisen 

Carpaccio vom Rind mit Ruccola-Pesto, 
Parmesanspänen und Gebäck   € 11,20 
Sautierte Pilze  
auf mariniertem Salatbouquet     € 7,90 
Risolio (brasilianische Spezialität) 
Mit Fleisch oder vegetarisch € 6,20 
Zilertaler Krapfen mit Krautsalat  € 5,30 
Tomaten-Mozzarella-Türmchen        € 6,80 
 

Aus dem Suppentopf 

Rindsbouillon wahlweise mit 
Frittaten        (A,C,G)        € 3,90 
Nudeln                (A,C)            € 3,50 
Backerbsen    (A,C,G)        € 3,50 
 

Kreative Suppen 

Gazpacho Andaluz  
mit gebratener Garnele        € 5,90 
Apfel-Sellerie-Cremesuppe 
mit Mini-Puten-Spieß    € 6,90 
Karotten-Ingwer-Suppe mit gegrillter Garnele € 6,90 
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€ 8,50

€ 7,90
€ 7,60

€ 6,80

ROCKIGE VORSPEISEN
Kibe (Brasilianische Spezialität) (G, M)Fleischbällchen serviert mitpikanter Salsa

Risolio (Brasilianische Spezialität)(A, C, M, L, G)
vegetarisch (mit Spinat und Feta-Käse)mit Fleisch

Tomaten-Mozzarella-Türmchen (G, O, M)

€ 4,20
€ 3,60

€ 7,20

€ 6,90

AUS UNSEREM SUPPENTOPF

Rindsbouillon wahlweise mit

Frittaten (A, C, G)
Nudeln (A, C)

KREATIVE SUPPEN

Topinambur-Suppe (G, L, O)
mit Puten-Spießchen

Karotten-Ingwer-Suppe (B, G, L, O)
mit gegrillter Black Tiger Garnele



€ 3,50

€ 4,50

€ 5,90

€ 14,20

€ 13,50

€ 12,20

BEILAGEN-SALATE

Grüner Salat (G, M)

Gemischter Salat (G, M)

Überraschungs-Salat (G, M, A)

ROCKIGE SALATE

Salat des Hauses (A) 
Bunter Blattsalat mit Kernöl-Marinade,
verfeinert mit Rinderfiletspitzen

Salat del Mare (A, B, C)
Salatbouquet fein garniert mit Paprika,
Tomaten und Knoblauch-Garnelen

Rock-Salat (A, C, G, M)
In Kürbiskern-Panade gebackene
Hühnerbrust auf winterlichem
Blattsalat

€ 7,40

€ 8,60

€ 8,20

ROCKBAR-PIZZEN
(A, C, D, F, G, H, M, N, P)

Margherita

Salami

Schinken
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€ 12,90

€ 13,80

€ 13,60

€ 13,50

€ 13,20

BURGER

Rock Burger (A, M, G)
100% österr. Rindfleisch mit  3-Pfeffer-Senf-Sauce, Zwiebeln,  Tomaten, Cheddar-Käse und Pommes
Mexikan Burger (A, E)
100% österr. Rindfleisch mit  Chili-Cheese-Sauce, Jalapenos,  Zwiebeln, Edamer Käse und Pommes
Crispy Chicken Burger (A, M, G)Hühnerbrustfilet im Cornflakes-Mantelmit süß-pikanter Curry-Sauce, Tomaten, Zwiebeln, Eisbergsalat und Pommes

Brasilian Burger (A, C, G)180g Rindfleisch mit Jalapeno-Sauce,Nachos, Tomaten, Röstzwiebeln,Edamerkäse, Salat und Pommes

Virgin Burger (A, C, G, M, L)Vegetarischer Burger aus haus-gemachten Gemüselaibchen mit  Knoblauch-Sauce, Käse, Gurken,  Tomaten, Zwiebeln, Spiegeleiund Pommes

€ 14,50

€ 9,80

€ 13,50

NUDELGERICHTE

Spaghetti Scampi (B)
Gegrillte Black-Tiger-Garnele
auf pikanten Tomaten-Spaghetti

Penne Rigate all’Arabiata (A)
 
Puten-Piccata-Milanese (A, C, G)
auf Tomaten-Spaghetti
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Alle unsere Burger können gerne auch ohne  Pommes bestellt werden, € 1,- billiger.



€ 17,50
€ 13,20

€ 14,20

€ 27,80

€ 29,50

€ 9,80

€ 10,50

HAUPTSPEISEN
Klassisches Wiener Schnitzel (A, C)mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeerenvom Kalb
vom Schwein

Cordon Bleu (A, C, G)
mit Pommes und Salatgarnitur

Rinderfiletsteak (220 g) (G, M)mit Kräuterbutter, Steakpommesund Salatgarnitur

Surf and Turf (250 g) (B, G, M)mit Folienkartoffeln und
Chili-Zitronen-Butter

Tiroler Gröstl (C, G, M)
mit Spiegelei und Salat

Käsespätzle (A, C, G, M)
mit grünem Salat

€ 9,80

€ 10,80

VEGETARISCHE GERICHTE

Hausgemachte Kartoffel-Gemüserösti
mit Joghurt-Dip
(A, C, G)

Zucchini-Cordon-Bleu (A, C, G)
mit Kartoffeln, Salatgarnitur
und Kräuter-Dip

Fragt unser Küchenchefin Michelle auch nach 
Veganen Gerichten!
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€ 7,80

€ 8,90

€ 8,60

DIE SÜSSE VERFÜHRUNG
Triologie von der Schokolade (A, G, C)mit frischen Früchten

Kaiserschmarrn (A, G, C)
mit Apfelmus oder Vanilleeis 
Eispalast mit frischen Früchten (A, G, C)2 Stück Eispalatschinken mitVanilleeis, Schokosauce,
Mandeln und Sahne

Weitere feine Desserts gibt’s auf unserer Eiskarte…
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 LEGENDE FÜR ALLERGENE 

A = Gluten / Getreide	  
G = Laktose, Milch	 
P = Lupinen
B = Krebstiere	  
H = Schalenfrüchte	 
R = Weichtiere
C = Eier, Geflügel	  

L = Sellerie
D = Fisch	  
M = Senf
E = Erdnüsse	 
N = Sesam
F = Sojabohnen	  
O = Schwefeldioxid, Sulfite


